
Produktname KONDITOREIPASTE APFELSINE (Orange)

Artikelnummer 92010

Produktbeschreibung Apfelsinenzubereitung zur Aromatisierung von feinen Backwaren, Desserts und Speiseeis

Dosierungsempfehlung 30 - 50 g : 1000 g

Höchstdosierung keine

Herstellerland Deutschland (Dreidoppel GmbH)

Allergeninformation (Eier, Milch, Schalenfrüchte)
Im Produkt über aktiv zugesetzte Zutaten 
enthaltene Allergene gemäß Anhang IIIa der RL 
2000/13/EG i.d.g.F. In Klammer: mögliche, in 
Spuren enthaltene Kreuzkontaminationen

aromatisierende Bestandteile

Zutaten

Sonstige Daten

Geruch und Geschmack aromatisch, fruchtig nach reifen Apfelsinen

pH-Wert bei 20°C 2,3 +/- 0,5

Konsistenz viskos

Trockensubstanz bei 20°C 74,1% +/- 2,5

Lagerbedingungen bei 15 - 20°C im verschlossenen Original-

Behälter

Verpackungseinheit 1 kg PE-Dose

18 MonateMindesthaltbarkeit

Farbe orange

Lebensmittelrechtliche Hinweise

Dieses Produkt entspricht dem österreichischen Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG).

Wir bestätigen, dass unsere Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemäß den EG-Verordnungen Nr. 1829/2003, 1830/2003 

erfordern. Der Hersteller Dreidoppel GmbH produziert nach HACCP-Regeln und ist IFS-, sowie nach DIN ISO 9001:2008 zertifiziert.

Nährwertangaben für 100 g Produkt

Brennwert 1373/324

Eiweiß 0,4

Kohlenhydrate 63,7

- davon Zucker 38,2

Fett 0,2

 kJ/kcal

 g

 g

 g

 g

- davon gesättigte
  Fettsäuren

0,0  g

Ballaststoffe 1,2  g

Natrium 0,0  g
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andere Bestandteile Glucosesirup, Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat (11%), Säuerungsmittel: Citronensäure 

(E330), Ethylalkohol, Glycerin, Verdickungsmittel: modif. Stärke (E1422),, Verdickungsmittel:  

Gummi arabicum (E 414), Wasser, natürliches Apfelsinen Aroma, Curcumaextrakt, 

Paprikaextrakt


